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 تحقق عدالت 
در انحصار دستگاه قضایی نیست

غلامحســین محســنی اژه ای، رئیس قوه قضائیه 
در نشست شــورای عالی قوه قضاییه تصریح کرد: 
»اگرچه تحقق و گسترش عدالت، امری نیست که 
در انحصار دســتگاه قضایی باشد و سایر بخش ها 
و دســتگاه ها در کشــور نیز در این عرصــه دارای 
تکالیف هســتند، لکــن یکی از مســئولیت های 
اصلــی و قانونی مــا در عدلیه تحقق و گســترش 
عدالت اســت؛ باید بررسی دقیق و جامع به عمل 
آوریــم که قــوه قضائیه چــه میــزان در امر خطیر 
تحقق و گســترش عدالت موفق بوده است.« وی 
بیان داشت: »بارها تاکید کرده ایم که تکریم ارباب 
رجوع در قوه قضائیه یک اصل اساسی است؛ باید 
با مــردم و مراجعین به دســتگاه قضایی، برخورد 
کریمانــه داشــت و امور آن ها را به ســرعت و دقت 
انجام داد؛ تأخیر در پیشبرد کار مراجعین به عدلیه 

به هیچ وجه جایز نیست.«
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عکاف زاده مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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مهناز توکلی مفقود و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مقتضیات بقای آن و رفع موانع و مشکلات آن کوشش نمایند. و امید 
است که پرتو نور آن بر تمام کشورهای اسلامی تابیدن گرفته و تمام 
دولت ها و ملت ها با یکدیگر تفاهم در این امر حیاتی نمایند، و دست 
ابرقدرت های عالمخوار و جنایتکاران تاریخ را تا ابد از سر مظلومان و 

ستمدیدگان جهان کوتاه نمایند. )وصیت نامه سیاسی- الهی(
بهمن آنچه که شــما ملت شــریف و مجاهد برای آن  26

بپاخاستید و دنبال می کنید و برای آن جان و 1361
مال نثــار کرده و می کنیــد، والاتریــن و بالاترین و ارزشــمندترین 
مقصدی است و مقصودی است که از صدر عالم در ازل و از پس این 
جهان تا ابد عرضه شده است و خواهد شد. )وصیت نامه سیاسی-

الهی(
اکنون که بحمدالله در ســایه عنایات خداوند  بهمن 22

متعال و ادعیه حضرت بقیة الله الاعظم، روحی 1362
لمقدمه الفداء، جمهوری اســلامی با ســعی و کوشــش قشرهای 
مختلف ملت با استقرار و پایداری به جلو می رود، از ملت عظیم الشان 
خواهانــم کــه به طور فعــال در صحنه حاضر، و از کمــک به دولت 
خدمتگزار و جبهه ها و پشــت جبهه ها دریغ ننمایند. )پیام به ملت 

ایران در پنجمین سالگرد پیروزی انقلاب(
او می بینیــم کــه تهمت هــای تروریســتی و  مرداد 25

تروریست پروری، که به خیال سردمداران کاخ 1364
سفید و ایادی آنان و دستگاه های تبلیغاتی وابسته به ابرجنایتکاران 
برای تضعیف جمهوری اسلامی به طور چشمگیر و فزاینده ای در کار 
اســت، به خواســت خداوند متعال نتیجه معکــوس داده و موجب 
تضعیف روحیه دشمنان اسلام و جمهوری اسلامی و تقویت روحیه 
ملت ما، به ویژه رزمندگان و ســایر ملت های مظلوم و مســتضعف، 

گردیده است. )پیام به حجاج و مسلمانان ایران و جهان(
ملت شریف ایران همیشه در مقابل شدیدترین  تیر 29

حملات تمامی جهان کفر علیه اصول انقلاب 1367
خویش مقاومت کرده است که در اینجا مجال ذکر همه آنها نیست. 
آیــا ملت دلاور ایران در مقابل جنایات متعدد آمریکا در خلیج فارس 
اعم از حمایت نظامی و اطلاعاتی به عراق و حمله به سکوهای نفتی 
و کشتی ها و قایق ها و سرنگونی هواپیمای مسافربری مقاومت نکرده 
اســت؟ آیا ملت ایران در جنگ دیپلماسی شرق و غرب علیه خود و 
ایجاد بازی های سیاسی مجامع بین المللی مقاومت نکرده است؟ آیا 
ملت شــجاع ایــران در مقابل جنگ اقتصادی، تبلیغاتــی، روانی و 
حملات ددمنشانه عراق به شهرها و موشک باران مناطق مسکونی و 
بمباران های مکرر شیمیایی عراق در ایران و حلبچه، مقاومت نکرده 

است؟ )پیام به ملت ایران در سالگرد کشتار خونین مکه(

وحدت  �
مجتمع باشید، مهذب باشید، وحدت کلمه تان  بهمن 14

را حفظ کنید. الان در صددند که شما همه را به 1357
جان هم بیندازند و استفاده اش را بکنند؛ باید نگذارید. این خدعه را 

باید نگذارید که عملی بشود.)سخنرانی در جمع روحانیون(
بشــود.  کلمه حفــظ  باید وحــدت  امــروز  بهمن 29

می بینید وحدت کلمه الان هســت، در همه 1357
اقشار الان هست. اشخاصی که بخواهند این وحدت را به هم بزنند 
و بخواهند تضعیف کنند، آنهایــی را که این وحدت را ایجاد کردند، 
بخواهند آنها را تضعیف کنند، اینها باید تجدیدنظر در فکر خودشان 

بکنند؛ توجه بکنند. )سخنرانی در جمع نویسندگان(
الان یک دسته ای را انداختند تو برای تبلیغات  اسفند 7

و بــرای این چیزها؛ در کمین  هســتند اگر ما 1357
سســتی بکنیــم و اگر چنانچــه با هم تشــریک مســاعی نکنیم و 
این وحدت کلمه را حفظ نکنیم و این نهضت را حفظ نکنیم، دوباره 
ما را برمی گردانند به حال اول و بدتر از آن. )سخنرانی در جمع برخی 

از اعضای کانون وکلای دادگستری (
امــروز آنهــا فهمیدند کــه با اســلام و وحدت  اسفند 22

کلمه ملــت، آنهــا شکســت خورده انــد؛ آنها 1357
احساس شکست در خودشان کرده اند و اگر خدای نخواسته در این 
امر سســتی بشود آنها قطع می کنند ریشه های ما و ریشه اسلام را. 
شما بیدار باشــید برادران من! با هم متحد باشید، هم صدا باشید. 

)سخنرانی در جمع نمایندگان کارکنان مخابرات(
من به شما جوانان محترم باز هم تذکر می دهم  فروردین 18

که این وحدت کلمه خودتان را از دست ندهید. 1358
اشخاصی که در کارخانه ها می آیند و سمپاشی می کنند، اینها عمال 
اجانب هســتند و بیشتر احتمال می رود که عمال آمریکا باشند. به 
اینها اعتنا نکنید، به اینها محل نگذارید؛ اینها فســاد می خواهند 
بکنند، اینها می خواهند ایران را به حال اول برگردانند. )سخنرانی در 

جمع کارکنان ذوب آهن اصفهان (
اجانــب گمان نکنند کــه می توانند خللی در  اردیبهشت 3

این وحدت ملی ما ایجاد کننــد. این وحدت 1358
ملی، وحدت الهی است؛ به دست خدای تبارک و تعالی ایجاد شده 
است. اسلام پیشوای ماست، قرآن کریم پیشوای ماست. )سخنرانی 

در جمع پرسنل شهربانی(
این وحدت کلمه بایــد محفوظ بماند؛ که اگر  اردیبهشت 22

خدای نخواسته این وحدت کلمه از دست برود 1358
و خدای نخواسته به شکست برگردیم، تا آخر دیگر ایران روی خوش 
بــه خودش نخواهد دید. بنا بر این همه ما موظف هســتیم که این 
نهضت را حفظ کنیم و وحدت کلمه را حفظ کنیم. )ســخنرانی در 

جمع پزشکان و کارکنان بیمارستان دکتر مصدق(
توطئه ها را با وحدت کلمه خنثی کنند. آنهایی  خرداد 9

کــه در بیــن مــردم، کارگرهــا، دهقان هــا، 1358
دانشــکده ها، دانشــگاه ها، می روند و تخم فســاد می کارند، آنها را 
بشناسند؛ ببینند که اینها کی هستند، و از کجا تایید می شوند و کی 
آنها را تایید می کند. قلم های مسموم را بشناسند. اشخاصی که قلم 
دست می گیرند بر ضد اسلام، بر ضد روحانیت، بر ضد مسیر ملت، 

قلمفرســایی می کنند، بشناســند اینهــا را. )ســخنرانی در جمع 
روحانیون سبزوار(

ما زحمت کشــیدیم و روحانیون را با دانشگاه  تیر 15
آشــتی دادیم، و تبلیغات سوء اجانب را خنثی 1358

کردیم، و شــما در این وقت، در وقتی کــه ما احتیاج مان به وحدت 
کلمه بیشتر است، موجب تفرق دارید می شوید. این خدمت به خلق 
اســت؟ این خدمت به کشور است؟ این گروه گروه شدن خدمت به 
انسانیت اســت؟ خدمت به مستضعفین اســت؟ یک قدری تأمل 
کنید. )ســخنرانی در جمع دانشــجویان دانشــکده حقوق و علوم 

سیاسی دانشگاه تهران (
این وحدت کلمه و انسجامی که در ملت بود و  دی 6

در دنیا چشمگیر بود و چشمگیر هست، آنها که 1358
می دانند باید از کجا شروع کنند و چه جور این انسجام را به هم بزنند، 
کارگردان هاشــان و کارشناس هاشان هست، و الهام می گیرند از آن 
مبادی دیگر، از خارج و بین قشــرها اختــلاف ایجاد می کنند، هر 
طوری بتوانند. اتهام، هر جا بروی اتهام هست. )سخنرانی در جمع 

کارکنان شرکت نفت( 
شما را هوشیار می کنم به اینکه از تفرقه به هر  دی 17

صورتی که هســت پرهیز کنید. هر چیزی که 1358
موجب تفرقه می شود از او پرهیز کنید. هر شعاری که موجب تفرقه 
می شود از او پرهیز کنید. هر تحصنی که موجب تفرقه می شود از او 
پرهیز کنید. هر راهپیمایی که موجب تفرقه می شود از او پرهیز کنید. 
امروز شما احتیاج دارید به وحدت کلمه. امروز بیشتر از دیروز احتیاج 
دارید و فردا بیشتر از امروز. )سخنرانی در جمع راهپیمایان کفن پوش 

الیگودرز(
چشم و گوش خودتان را باز کنید. اشخاصی که  بهمن 19

با شما تماس می گیرند و ممکن است در بین 1359
شما نفوذ بکنند حرف های آنها را درست توجه کنید؛ ببینید آیا همان 
حرفی اســت که ملت در ابتدای انقلاب می زند، که عبارت اســت 
از وحدت کلمه و توجه به خدا. )ســخنرانی در جمع پرسنل نیروی 

هوایی(
سفارشم به تمام قشــرهای ملت این است که  اسفند 25

شــما راجع به این مســائلی که در ایران طرح 1359
می شود فکر نکنید که باید حتماً شما هم اختلاف با هم پیدا بکنید. 
اختلافات رده بالا رفع می شــود ان شــاءالله. شــماها هم دامن به 
اختــلاف نزنید. دامن زدن شــما بــه اختلافات باعث می شــود که 
رده هــای بالا هم اختلافات شــان را نتوانند حل کنند و اما چنانچه 
توده های مردم با هم باشــند و گوش به مسائلی که در رده های بالا 
طــرح می شــود ندهنــد و خودشــان توجه کننــد کــه با وحدت 
کلمه می توانند این جامعه را به سعادت خودش برسانند. )سخنرانی 

در جمع بانوان موسسه 12 فروردین قم(

هر کس در محل خودش مردم را تنبه بدهد به  آذر 10
اینکه این اختلاف جز برای اینکه به هم بزنند 1360

اوضاع ایران را و باز مســلط کنند به مــا آن قدرت های بزرگ را، چیز 
دیگری عایدمان نمی شود. و البته از اول هم این اختلافات یا از جهل 
پیدا شده است یا از اینکه باز دست هایی در کار بوده است که نگذارند 
یک مملکتی وحدت کلمه داشــته باشد. )سخنرانی در جمع ائمه 

جمعه استان یزد و هرمزگان(
اثرهــای  همــه می دانیم وحدت ملــت چــه  بهمن 22

معجزه آسایی داشته اســت و دارد و در مقابل، 1361
تفرقه و تنازع چه نکبت هایی به ســر مســلمین در طول تاریخ شان 
آورده است. و ملت عظیم الشــأن ایران... لازم است مراقبت کنند و 
نگذارند دست های پلید شیطانی و عمال سرسپرده استکبار جهانی 
در صفوف مقدس آنان وارد شده و به تفرقه افکنی قیام کنند. )ارزیابی 

وضعیت انقلاب اسلامی در آستانه پنجمین سال پیروزی انقلاب(
با خودمان رئوف باشیم و در مقابل دشمنان مان  آبان 14

سرسخت. این را عقل اقتضا می کند که وقتی 1362
عــده ای مخالف داریــم، خودمان مخالفت مــان را کنــار بگذاریم تا 
با وحدت کلمه این مملکت برسد به آنجا که همه دلمان می خواهد. 
)سخنرانی در جمع اعضای کمیسیون های داخلی و خارجی مجلس( 
همه فکر این معنا باشید، دنبال این باشید  اردیبهشت 4

کــه دائمــاً درصدد این باشــید کــه اخوت 1364
خودتــان  را حفــظ کنیــد. بین خودتــان اخوت ایجــاد کنید، 
روحانیون در فکر این باشند که همه با هم اخوت داشته باشند و 
ملت را داشــته باشند و حفظ کنند. ملت هم باید فکر این معنا 
باشــند که همه با هم با روحانیون و غیر آن، همه با هم باشند. 
مادامی که این وضع از برای شما باشد، شما پیروزید. )سخنرانی 

در جمع فرماندهان و پرسنل سپاه(
ما محتاج به این هســتیم کــه عملًا وحدت را  آذر 9

محقــق کنیــم و محقق هســت و نگــه داریم 1364
این وحــدت را. ما الان هم در بین راه هســتیم و باید این وحدت را 

حفظ کنیم. )سخنرانی در جمع مسئولان نظام(
آقایان وزرا، من به شــما و به نمایندگان محترم  خرداد 22

نصیحت می کنم که سیاســت های یکدیگر را 1367
تضعیف و یا تخریب نکنید؛ که اگر وحــدت روش و حرکت در نظام 
نوپای اســلامی صدمه ببینــد، نتایجی که دنیای اســتکبار از این 
برخوردها می گیرد بســیار شکننده اســت. )پیام به نخست وزیر و 

هیئت دولت(
توصیه این جانب به مســلمین و به خصــوص ایرانیان به ویژه در 
عصر حاضر، آن است که در مقابل این توطئه ها عکس العمل نشان 
داده و به انسجام و وحدت خود، به هر راه ممکن افزایش دهند و کفار 

و منافقان را مأیوس نمایند. )وصیت نامه سیاسی – الهی(

دومین تغییر مهمی که باز هم علیه نگاه سلفیون 
و سنتی ها است ورود مصلحت در اداره امور کشور 
اســت. تمایز میان احکام ثانویه و اولیه و پذیرش 
مصلحت، خط بطلانی بود بر نگاه سنتی که درک 
بسیار ساده ای از حدیث »حلال محمد همیشه تا 
روز قیامت حلال اســت و حرامش همیشه تا روز 
قیامت حرام اســت« داشــت. وارد کردن زمان و 
مکان در امر اجتهاد در این تحول بسیار مهم بود. 
متأســفانه درون ساختار مذهبی مخالفت با این 
ایده تشدید شد و تعیین مصلحت که از نظر امام، 
مرجع تشخیص آن مردم و نمایندگان آنان بودند 
به حکومت ارجاع شد و مصلحت مردم تبدیل به 
مصلحت حکومت کنندگان تغییر کرد و این یک 

تغییر مسیر جدی بود.
سومین مسئله هم که از اهمیت زیادی برخوردار 
اســت مســئله زنان اســت. واقعیت این اســت 
که بخش مهمی از نیروهای ســنتی و ســلفی با 
حقوق زنان اعم از سیاسی و اجتماعی و فرهنگی 
مخالفــت جدی داشــتند. بســیاری از آنــان در 
بهتریــن حالت بــه دختران خود فقط تا ســطح 
ابتدایی اجــازه تحصیل می دادند. مخالف جدی 
حضور زن در عرصه عمومی و سیاســت بودند. 
ولــی انقــلاب همه این الگوهــا را کنــار زد و زنان 
چادری حتی بچه بغل وارد سیاست شدند و دیگر 
کســی نمی توانســت آنان را از این میدان بیرون 
کنــد. زنان مذهبی که پیشــتر در خانه محبوس 
بودند حتی وارد هنر و فرهنگ و ســینما شدند 
و در دانشــگاه ها ورودی های دختران از پســران 
پیشــی گرفت و به نام دین از حضور ورزشی زنان 
حتی در میادین ورزشی بین المللی نیز دفاع شد 

و آنان را تکریم کردند.
شــمردن مصادیق گوناگون ایــن تحولات فقهی 
و رویکردی از ســوی امام مجال بیشــتری از یک 
ســرمقاله می طلبد و همین ها را هم باید مفصل 
شــرح داد ولی در یک امر هیچ تردیدی نیســت 
که جز ایشــان هیچ فقیه دیگری نمی توانســت 
این راه را باز کند هرچند برخی از این دستاوردها 
با ضدحمله تندروها مواجه شــده و برخی دیگر 
از اصلاحات نیز به پای انتظــارات مردم و جامعه 

نمی رسد.

 همه رکن های حاکمیت 
باید دولت را همراهی کنند

محمدرضــا بادامچــی، عضو شــورای مرکزی حزب 
اســلامی کار در گفت وگو با ایســنا گفت: »در اینکه 
دولــت چهاردهــم برای حل مشــکلات معیشــتی 
مردم در حال تلاش اســت، شکی نیســت اما امروز  
مردم از اینکه تحریم ها روی هم تلنبار شــده اســت، 
ناراضی هستند. دولت برای اینکه یک گام در مسیر 
حل مشــکلات اقتصادی مردم بردارد، نیــاز دارد تا 
مذاکرات هسته ای را پیش ببرد«. وی درباره مذاکرات 
گفت:»همه رکن های حکمیت باید دولت را همراهی 
کنند. امروز ما با ســیل مشــکلاتی که از بیرون وارد 
می شــود مواجهه هستیم و از ســوی دیگر از داخل 
نیز معیشت مردم تحت فشار است. با همدلی حول 
محور دولت می توان هر کاری را انجام داد. متاسفانه 
در برداشت های برخی از مسئولان درکی از مشکلات 

مردم دیده نمی شود.«

این وحدت کلمه و 
انسجامی که در ملت 
بود و در دنیا چشمگیر 
بود و چشمگیر هست، 

آنها که می دانند باید 
از کجا شروع کنند و 
چه جور این انسجام 

را به هم بزنند، 
کارگردان هاشان و 
کارشناس هاشان 

هست، و الهام 
می گیرند از آن مبادی 
دیگر، از خارج و بین 
قشرها اختلاف ایجاد 
می کنند، هر طوری 

بتوانند. اتهام، هر جا 
بروی اتهام هست


